
 

1 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 7. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 
13.03.2024 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členky 
a členy zastupitelstva, hosty a pracovníky Úřadu MČ Praha 13. 
Na začátku jednání bylo přítomno 31 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 

Přítomni: 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 

Ivana Todlová 
Josef Zobal 

  

 
Hlasování č. 1: pro: 30, proti: 0 , zdržel se: 1 

Návrh byl přijat. 
 

   



 

2 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Vojtěch Provazník 
Václav Hrdlička 

 

 

Hlasování č. 2: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat. 

 

Program 
  

1. Žádost na HMP o svěření objektu č. p. 1987 vč. pozemků parc. č. 102/4  
a parc. č. 102/3, vše v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0474/2024  

2. Rozpočtové změny za měsíce listopad - prosinec 2023 BJ 
0384/2024 

 

3. Rozpočet MČ Praha 13 na rok 2024 (rozpočet hlavní činnosti, finanční plán 
zdaňované činnosti včetně správcovských firem, rozpočet příspěvkových 
organizací: ZŠ, MŠ, DDM, Rekreační objekt Kozel a rozpočet Střediska 
sociálních služeb) 
  

BJ 
0377/2024 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 13 na roky 2025 - 2029 BJ 
0386/2024 

 

5. Dodatek č. 5 k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva MČ Praha 13 
  

BJ 
0390/2024  

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
0503/2024 

 

7. Změna využití finančních prostředků z prodeje technologických celků  
a z prodeje bytových jednotek 
  

BJ 
0385/2024  

8. Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě č. SME/35/05/008587/2020 a dohoda  
o částečném převzetí dluhu a postoupení práv a povinností ze směnné 
smlouvy č. SME/35/05/008587/2020 
  

BJ 
0500/2024 

 

9. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro neuvolněné členy  
Zastupitelstva MČ Praha 13 podle výkonu jednotlivých funkcí 
  

BJ 
0486/2024  

10. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro fyzické osoby, které nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 13 za výkon jednotlivých funkcí 
  

BJ 
0485/2024  

11. Stanovení paušální částky náhrady ušlé mzdy nebo výdělku pro kalendářní 
rok 2024 pro neuvolněné členy ZMČ Praha 13, stanovení nejvyšší částky, 
kterou lze poskytnout za kalendářní měsíc a stanovení doby nezbytně nutné  
k výkonu funkce neuvolněného člena ZMČ Praha 13 
  

BJ 
0484/2024 

 



 

3 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

12. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou  
částí Praha 13 a členy Zastupitelstva městské části Praha 13 
  

BJ 
0487/2024  

13. Návrh na pořízení změny ÚPn hlavního města Prahy z funkční plochy  
OB - čistě obytné na ZMK - zeleň městská a krajinná 
  

BJ 
0497/2024  

14. Návrh na pořízení změny ÚPn hl. m. Prahy – změna trasy veřejně prospěšné 
stavby komunikace V 72 a změna znění oddílu 12 - Podmíněnost staveb 
  

BJ 
0445/2024  

15. Záměr pro výstavbu dostupného bydlení na pozemcích HMP svěřených do 
správy MČ Praha 13 v lokalitě Stodůlky - ulice Jeremiášova 
  

BJ 
0490/2024  

16. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami a komunikacemi 
v majetku MČ Praha 13 
  

BJ 
0482/2024  

17. Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1165/118 a dále k prodeji pozemků 
parc. č. 1165/23, 1165/24, 1165/117 a 1165/118, vše v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0495/2024  

18. Prodej části pozemku parc. č. 2229/1 v k. ú. Stodůlky o výměře cca 140 m2 BJ 
0494/2024 

 

19. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům  
parc. č. 155/25, parc. č. 160/13, parc. č. 160/28, parc. č. 160/29,  
parc. č. 160/115, parc. č. 160/120 a parc. č. 162/72, vše  
v k. ú. Stodůlky (S-144768) 
  

BJ 
0492/2024 

 

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům  
parc. č. 155/130 a parc. č. 160/120, vše v k. ú. Stodůlky (S-153555)" 
  

BJ 
0493/2024  

21. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s.,  
IČO 27376516, k pozemku parc. č. 2131/436 v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0381/2024  

22. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s.,  
IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 1041/1 a parc. č. 2216/2  
v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0380/2024 

 

23. Směna pozemků v k. ú. Stodůlky a k. ú. Třebonice mezi MČ Praha 13  
a spol. Stodůlky JIH 2, a. s. 
  

BJ 
0470/2024  

24. Žádost na HMP o zrušení omezujících podmínek, které se vztahují 
k pozemku parc. č. 2860/128 v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0475/2024  

25. Výroční zpráva o činnosti škol a školských zařízení v působnosti správního 
obvodu Praha 13 za školní rok 2022/2023 
  

BJ 
0389/2024  

26. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 BJ 
0428/2024 

 

  27.     Dotazy a interpelace 

  28.     Různé 



 

4 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

 

Zastupitel Podzemský navrhnul úpravu programu, bod č. 23 s názvem Žádost na HMP  
o svěření objektu č. p. 1987 vč. pozemků parc. č. 102/4 a parc. č. 102/3, vše v k. ú. Stodůlky 
projednat jako první, a to z důvodu, že k tomuto materiálu požádaly vystoupit občanky 
městské části Praha 13. Pan starosta s tímto návrhem souhlasil. 

O takto navržené a upraveném programu bylo hlasováno.  

Hlasování č. 3: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
 Návrh byl přijat. 

 

 

Jednání 

1. Žádost na HMP o svěření objektu č. p. 1987 vč. pozemků parc. č. 102/4  
a parc. č. 102/3, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 

Dotazy a připomínky: 
k předloženému materiálu vystoupily občanky městské části Praha 13 a představily svůj 
záměr v objektu čp. 1987 zřídit a provozovat komunitní centrum. Vzhledem 
k předneseným připomínkám požádal zastupitel Murňák o přerušení projednání 
předloženého materiálu s tím, aby byl opětovně projednán ve výborech zastupitelstva. 
Pan starosta jeho návrh podpořil a proběhlo hlasování o přerušení projednávaného 
materiálu.   
 
Hlasování č. 4 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 1  
Návrh byl přijat.  
 
Materiál byl stažen z programu zasedáni.                         

 

2. Rozpočtové změny za měsíce listopad - prosinec 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
 



 

5 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

Hlasování č. 5 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 9  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0107/2024 

 

3. Rozpočet MČ Praha 13 na rok 2024 (rozpočet hlavní činnosti, finanční plán 
zdaňované činnosti včetně správcovských firem, rozpočet příspěvkových 
organizací: ZŠ, MŠ, DDM, Rekreační objekt Kozel a rozpočet Střediska 
sociálních služeb) 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: 
materiál podrobně uvedl pan starosta, poděkoval všem, kteří se na zpracování materiálu 
podíleli.  
Zastupitel Hrdlička se dotázal na rekreační objekt Kozel a na jeho opětovnou finanční 
podporu ze strany městské části, zajímalo ho, jak je to s auditem. Reagoval zastupitel 
Praus, který je předsedou výboru pro výchovu a vzdělávání. Konstatoval, že se ohledně 
auditu nepodařilo zajistit žádnou externí firmu. Audit zmíněného objektu budou zajišťovat 
odbory Úřadu městské části Praha 13. Zastupitele Prause doplnil pan starosta, naše odbory 
tento audit zpracují a na tomto základě by se mohlo zastupitelstvo rozhodnout, jak s tímto 
objektem bude v budoucnu nakládat. Zastupitel Hrdlička projevil zájem o účast na 
projednávání ve výboru pro výchovu a vzdělávání. 
Zastupitel Kolář vyjádřil připomínky k nákladům na provoz TV13. S dalšími 
připomínkami vystoupili zastupitelé Trmota a Bondarenková. Reagoval pan starosta.  

Hlasování č. 6 - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 13  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0108/2024 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 13 na roky 2025 - 2029 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: 
materiál uvedl pan starosta. Zastupitel Hrdlička se dotázal mimo jiné na účelové určení 
objemu finančních prostředků získaných z prodeje technologických celků. Na jeho 
připomínky odpověděl pan starosta a doplnil jej vedoucí ekonomického odboru.  



 

6 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

Hlasování č. 7 - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 12  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0109/2024 

 

5. Dodatek č. 5 k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Alena Doležalová, metodik/metodička 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. D. Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0110/2024 

 

6. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Radek Vališ, vedoucí ekonomického odboru 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0111/2024 

 

7. Změna využití finančních prostředků z prodeje technologických celků  
a z prodeje bytových jednotek 

 
Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
 
 
 



 

7 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

Dotazy a připomínky: 
materiál uvedl pan starosta a konstatoval, že ke změně využití finančních prostředků 
dochází z důvodu, že došlo ke změně původně odhlasovaného záměru (realizace 
rekuperačních jednotek na základních školách) a nyní je potřeba tyto prostředky využít na 
nové strojní vybavení kuchyní vybraných škol. Pana starostu doplnila místostarostka 
Plesníková.  
 
Hlasování č. 10 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0112/2024 

 

8. Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě č. SME/35/05/008587/2020 a dohoda  
o částečném převzetí dluhu a postoupení práv a povinností ze směnné smlouvy 
č. SME/35/05/008587/2020 

 
Vypracoval: Mgr. Hana Newton, odborný pracovník 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: 
materiál podrobně uvedl pan starosta a zdůvodnil potřebu schválení předloženého dodatku. 
Do diskuse se zapojili zastupitelé Murňák, Kopetzký.  

Hlasování č.11 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 11  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0113/2024 

 

9. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva 
MČ Praha 13 podle výkonu jednotlivých funkcí 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0114/2024 

 



 

8 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

10. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro fyzické osoby, které nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 13 za výkon jednotlivých funkcí 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0115/2024 

 

11. Stanovení paušální částky náhrady ušlé mzdy nebo výdělku pro kalendářní 
rok 2024 pro neuvolněné členy ZMČ Praha 13, stanovení nejvyšší částky, 
kterou lze poskytnout za kalendářní měsíc a stanovení doby nezbytně nutné  
k výkonu funkce neuvolněného člena ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0116/2024 

 

12. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou 
částí Praha 13 a členy Zastupitelstva městské části Praha 13 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0117/2024 



 

9 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

 

13. Návrh na pořízení změny ÚPn hlavního města Prahy z funkční plochy  
OB - čistě obytné na ZMK - zeleň městská a krajinná 

 
Vypracoval: Jakub Sedlák, asistent místostarostky 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ivana Todlová místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0118/2024 

 

14. Návrh na pořízení změny ÚPn hl. m. Prahy – změna trasy veřejně 
prospěšné stavby komunikace V 72 a změna znění oddílu 12 - Podmíněnost 
staveb 

 
Vypracoval: Michala Králová, asistentka místostarostky 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ivana Todlová místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: 
pan starosta podrobně vysvětlil důvody, proč je potřebné předložený návrh schválit. Takto 
navržená změna trasy komunikace bude vedena na pozemcích městské části a umožní 
urychlit vyřešení dopravní situace v daném území. Do obsáhle diskuse se zapojili 
zastupitelé Kopetzký, Podzemský, Bondarenková. Na jejich dotazy odpověděl pan 
starosta.  

Hlasování č. 17 - pro: 26, proti: 0, zdržel se: 6  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0119/2024 

 

15. Záměr pro výstavbu dostupného bydlení na pozemcích HMP svěřených do 
správy MČ Praha 13 v lokalitě Stodůlky - ulice Jeremiášova 

 
Vypracoval: Michala Králová, asistentka místostarostky 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ivana Todlová místostarostka 
 
 



 

10 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

Dotazy a připomínky: 
úvodem pan starosta konstatoval, že schválení tohoto záměru do budoucna umožní provést 
konkrétní návrhy, jak výstavbu dostupného bydlení řešit. Jedná se prozatím o výběr 
vhodných pozemků svěřených do správy městské části Praha 13, které by bylo možné 
k tomuto záměru využít. Do diskuse se zapojili zastupitelé Hrdlička, Trmota, Murňák. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 11  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0120/2024 

 

16. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami  
a komunikacemi v majetku MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0121/2024 

 

17. Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1165/118 a dále k prodeji pozemků 
parc. č. 1165/23, 1165/24, 1165/117 a 1165/118, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky:  
zastupitel Podzemský podpořil rozhodnutí dané pozemky nesměňovat ani neprodávat.   
 
Hlasování č. 20 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0122/2024 

 

 



 

11 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

18. Prodej části pozemku parc. č. 2229/1 v k. ú. Stodůlky o výměře cca 140 m2 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0123/2024 

 

19. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům  
parc. č. 155/25, parc. č. 160/13, parc. č. 160/28, parc. č. 160/29, parc. č. 160/115, 
parc. č. 160/120 a parc. č. 162/72, vše v k. ú. Stodůlky (S-144768) 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0124/2024 

 

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům  
parc. č. 155/130 a parc. č. 160/120, vše v k. ú. Stodůlky (S-153555)" 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0125/2024 

 



 

12 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s., 
IČO 27376516, k pozemku parc. č. 2131/436 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0126/2024 

 

22. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s., 
IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 1041/1 a parc. č. 2216/2 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0127/2024 

 

23. Směna pozemků v k. ú. Stodůlky a k. ú. Třebonice mezi MČ Praha 13  
a spol. Stodůlky JIH 2, a. s. 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: 
pan starosta mimo jiné uvedl, že touto směnou dojde k částečnému narovnání 
majetkoprávních vztahů. Získané pozemky jsou ve správě a údržbě městské části Praha 13 
a jeden pozemek je součástí Centrálního parku. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků 
uhradí spol. Stodůlky JIH 2, a. s., dle smluvních ujednání.  

 

 



 

13 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

Hlasování č. 26 - pro: 22, proti: 5, zdržel se: 5 
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0128/2024 

 

24. Žádost na HMP o zrušení omezujících podmínek, které se vztahují  
k pozemku parc. č. 2860/128 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: 
materiál uvedl pan starosta a podrobně vysvětlil důvod jeho předložení. Zrušení 
omezujících podmínek umožní ze strany městské části dále ovlivňovat budoucí výstavbu  
a využití pozemků. 
 
Hlasování č. 27 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 10  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0129/2024 

 

25. Výroční zpráva o činnosti škol a školských zařízení v působnosti správního 
obvodu Praha 13 za školní rok 2022/2023 

 
Vypracoval: Jitka Valečková, odborný pracovník 
Předkládá: RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0130/2024 

 

 

 

 



 

14 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

26. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Tomáš Murňák, předseda výboru kontrolního 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0131/2024 

 
 
27. Dotazy a interpelace 
 
 
Zastupitel Hrdlička se dotázal na rezidenci Luka Tower. Reagoval pan starosta, který 
konstatoval, že se jedná o privátní pozemky, záměr investora splňuje podmínky územního 
plánu. Jednání s investorem se plánují.  
 
Zastupitelka Bondarenková upozornila na nevyhovující přechody pro chodce v ulici Hábova 
a Petržílkova, dotázala se na možnosti změn jejich umístění. 
Reagoval místostarosta Zelený, který konstatoval, že městská část neobdržela v této věci 
souhlasné stanovisko od Policie ČR. 
 
Občan Zeman se dotázal na možnost osvětlení pěší lávky nad ulicí Jeremiášova, údržbu 
zeleně a revitalizaci zeleně na Velké Ohradě.  Na jeho dotazy odpověděl pan starosta.  
 
 
 

28. Různé 

V bodě Různé neměli zastupitelé žádné připomínky.  
 
 

Materiály k informaci 

Zpráva o činnosti výborů za II. pololetí 2023. 

 

 

 



 

15 
7. zasedání ZMČ  
13.03.2024 
 

 

Konec jednání:  12:10 hodin 
  

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení  

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ivana Todlová v. r. 
 
 
 
 
Josef Zobal v. r. 

 
 
 
 

 

 

                            Ing. David Vodrážka v. r. 

                                   starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení ze 7. zasedání ZMČ č. UZ 0107/2024 – UZ 0131/2024  
 
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 


